
Documento firmato digitalmente da GIUSEPPE SANGENITI ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
 

 

 
 

Al Sito Web 
Pubblicità Legale  

Amministrazione Trasparente 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE PNRR - INVESTIMENTO 3.2 

“SCUOLA 4.0”, FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – AZIONE 1 – NEXT 

GENERATION CLASSROOMS. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.M. 24.06.2022 n. 170;  

VISTA   la nota MIM n. 23940 del 19.09.2022;  

VISTO   il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca;  

VISTA   la nota prot.n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministero dell’istruzione e del merito 

ha diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole”;  

VISTO   il D.M. n. 218 dell’8 agosto 2022 – Linea d’investimento 3.2 del PNRR denominata “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”:  

VISTA   la delibera n. 92 e n. 93 del Consiglio d’Istituto del 16.01.2023; 

VISTO   l’avviso prot.n. 882 del 30.01.2023 per la costituzione del gruppo di lavoro; 

TENUTO CONTO che nessuna domanda è pervenuta nei termini indicati dall’avviso; 

TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente e non docente 

  in servizio presso questo Istituto 

VISTA   la delibera del Collegio dei docenti n. 99 del 22.02.2023: 

 





Documento firmato digitalmente da GIUSEPPE SANGENITI ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

DECRETA  

 

la composizione del Gruppo operativo di Progetto (GOP) per l’attuazione del Progetto relativo al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0, è costituito dal Personale di 

seguito riportato: 

 

NOMINATIVO FUNZIONE 

Prof. Giuseppe Sangeniti Dirigente Scolastico 

Prof. Andrea Mamone I collaboratore del Dirigente Scolastico (Animatore Digitale) 

Prof.ssa Maria Rosaria Russo Team digitale 

Prof.ssa Maria Elisa Lidia Calascione Team digitale 

Prof.ssa Olga Maria Greco Referente inclusione  

Prof. Francesco Mirabello Docente scuola secondaria di I grado 

Alessandro Valenzise Assistente Tecnico 

Maria Carmela Galeano DSGA 

 

Il Gruppo, presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intera durata del 

progetto con compiti di progettazione in relazione a:  

- design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali;  

- didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e aggiornamento degli strumenti di 

pianificazione;  

- previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici. 

 

Il suddetto gruppo di progettazione potrà successivamente essere integrato, con apposito avviso, da altri 

docenti/esperti con compiti e competenze specifici per la progettazione operativa e tecnica. 

 
 
 
 

IL Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Sangeniti 

 


		2023-02-23T11:29:28+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




